
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 840,003.79 840,003.79 840,003.79 10,051,247.46 0.00 0.0010,941,173.71 0.00 10,941,173.71

00 - Sin Sub Programa 0.00 840,003.79 840,003.79 840,003.79 10,051,247.46 0.00 0.0010,941,173.71 0.00 10,941,173.71

000 - Sin Proyecto 0.00 840,003.79 840,003.79 840,003.79 10,051,247.46 0.00 0.0010,941,173.71 0.00 10,941,173.71

001 - Corporación 
Municipal

0.00 136,000.00 136,000.00 136,000.00 1,506,000.00 0.00 0.001,642,000.00 0.00 1,642,000.00

000 - Sin Obra 0.00 136,000.00 136,000.00 136,000.00 1,506,000.00 0.00 0.001,642,000.00 0.00 1,642,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,632,000.00 0.00 1,632,000.00 0.00 136,000.00 136,000.00 136,000.00 1,496,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 816,000.00 0.00 816,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 816,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 816,000.00 0.00 816,000.00 0.00 136,000.00 136,000.00 136,000.00 0.00 680,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Superior

0.00 32,733.15 32,733.15 32,733.15 432,266.85 0.00 0.00465,000.00 0.00 465,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,733.15 32,733.15 32,733.15 432,266.85 0.00 0.00465,000.00 0.00 465,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 390,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 2,733.15 2,733.15 2,733.15 42,266.85 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,733.15 2,733.15 2,733.15 0.00 17,266.85 0.00 0.00

003 - Auditoria Municipal 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 200,000.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 200,000.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

215,000.00 0.00 215,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 200,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 211,833.33 0.00 0.00227,333.33 0.00 227,333.33

000 - Sin Obra 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 211,833.33 0.00 0.00227,333.33 0.00 227,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

227,333.33 0.00 227,333.33 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 211,833.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 170,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,333.33 0.00 10,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,333.33 0.00 0.00

005 - Tesorería Municipal 0.00 232,620.76 232,620.76 232,620.76 2,909,843.83 0.00 0.003,194,353.72 9,333.33 3,185,020.39

000 - Sin Obra 0.00 232,620.76 232,620.76 232,620.76 2,909,843.83 0.00 0.003,194,353.72 9,333.33 3,185,020.39
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,097,787.39 9,333.33 1,088,454.06 0.00 73,951.13 73,951.13 73,951.13 1,014,502.93 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,958.68 0.00 7,958.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,958.68 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 15,907.99 0.00 15,907.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,907.99 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

133,920.72 0.00 133,920.72 0.00 19,417.80 19,417.80 19,417.80 0.00 114,502.92 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 9,533.33 9,533.33 9,533.33 0.00 50,466.67 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 150,000.00 9,333.33 140,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,133,000.00 0.00 1,133,000.00 0.00 51,650.73 51,650.73 51,650.73 1,075,710.97 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00

21300 15-013-01 10 1 Gas 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 666.90 666.90 666.90 0.00 9,333.10 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 1,509.31 1,509.31 1,509.31 0.00 16,490.69 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 20,452.74 20,452.74 20,452.74 0.00 74,547.26 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 6,987.00 6,987.00 6,987.00 0.00 79,402.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 11,046.53 11,046.53 11,046.53 0.00 78,953.47 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 4,809.21 4,809.21 4,809.21 0.00 50,190.79 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 0.00 30,272.70 0.00 0.00

27116 11-001-01 10 1 Impuestos a Servicios 
de Vías Publicas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 3,479.04 3,479.04 3,479.04 0.00 56,520.96 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

863,566.33 0.00 863,566.33 0.00 107,018.90 107,018.90 107,018.90 719,629.93 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 14,219.00 14,219.00 14,219.00 0.00 64,566.00 0.00 0.00
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33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 9,166.11 9,166.11 9,166.11 0.00 40,833.89 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 897.00 897.00 897.00 0.00 29,103.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 35,824.90 35,824.90 35,824.90 0.00 19,976.30 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 73,026.13 0.00 73,026.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,026.13 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 65,540.20 0.00 65,540.20 0.00 4,781.70 4,781.70 4,781.70 0.00 54,254.80 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 3,878.80 3,878.80 3,878.80 0.00 36,121.20 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 18,832.04 18,832.04 18,832.04 0.00 51,167.96 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 9,599.70 9,599.70 9,599.70 0.00 400.30 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 499.40 499.40 499.40 0.00 6,500.60 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 9,320.25 9,320.25 9,320.25 0.00 90,679.75 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Recursos Humanos 0.00 72,300.00 72,300.00 72,300.00 880,320.00 0.00 0.00952,620.00 0.00 952,620.00

000 - Sin Obra 0.00 72,300.00 72,300.00 72,300.00 880,320.00 0.00 0.00952,620.00 0.00 952,620.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

952,620.00 0.00 952,620.00 0.00 72,300.00 72,300.00 72,300.00 880,320.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 603,600.00 0.00 603,600.00 0.00 39,300.00 39,300.00 39,300.00 0.00 564,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 50,300.00 0.00 50,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,800.00 0.00 44,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,800.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,633.34 0.00 8,633.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,633.34 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,286.66 0.00 9,286.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,286.66 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 236,000.00 0.00 236,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 203,000.00 0.00 0.00

007 - Contabilidad 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 213,333.33 0.00 0.00229,333.33 0.00 229,333.33

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 213,333.33 0.00 0.00229,333.33 0.00 229,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

229,333.33 0.00 229,333.33 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 213,333.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,333.33 0.00 5,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,333.33 0.00 0.00

008 - Presupuesto 0.00 12,133.33 12,133.33 12,133.33 188,200.00 0.00 0.00191,000.00 9,333.33 200,333.33

000 - Sin Obra 0.00 12,133.33 12,133.33 12,133.33 188,200.00 0.00 0.00191,000.00 9,333.33 200,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

191,000.00 9,333.33 200,333.33 0.00 12,133.33 12,133.33 12,133.33 188,200.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 0.00 137,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 9,333.33 9,333.33 0.00 9,333.33 9,333.33 9,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

009 - Administración 
Tributaria

0.00 142,750.00 142,750.00 142,750.00 1,594,833.33 0.00 0.001,737,583.33 0.00 1,737,583.33

000 - Sin Obra 0.00 142,750.00 142,750.00 142,750.00 1,594,833.33 0.00 0.001,737,583.33 0.00 1,737,583.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,737,583.33 0.00 1,737,583.33 0.00 142,750.00 142,750.00 142,750.00 1,594,833.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,306,000.00 0.00 1,306,000.00 0.00 90,500.00 90,500.00 90,500.00 0.00 1,215,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 112,500.00 0.00 112,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 101,500.00 0.00 101,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 47,583.33 0.00 47,583.33 0.00 22,583.33 22,583.33 22,583.33 0.00 25,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 29,666.67 29,666.67 29,666.67 0.00 140,333.33 0.00 0.00

010 - Administración de 
Catastro

0.00 48,666.67 48,666.67 48,666.67 656,066.66 0.00 0.00704,733.33 0.00 704,733.33

000 - Sin Obra 0.00 48,666.67 48,666.67 48,666.67 656,066.66 0.00 0.00704,733.33 0.00 704,733.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

704,733.33 0.00 704,733.33 0.00 48,666.67 48,666.67 48,666.67 656,066.66 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 588,000.00 0.00 588,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 18,733.33 0.00 18,733.33 0.00 10,666.67 10,666.67 10,666.67 0.00 8,066.66 0.00 0.00

011 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 116,299.88 116,299.88 116,299.88 1,258,550.13 0.00 0.001,382,216.67 0.00 1,382,216.67

000 - Sin Obra 0.00 116,299.88 116,299.88 116,299.88 1,258,550.13 0.00 0.001,382,216.67 0.00 1,382,216.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,382,216.67 0.00 1,382,216.67 0.00 116,299.88 116,299.88 116,299.88 1,258,550.13 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 564,000.00 0.00 564,000.00 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 0.00 517,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 19,216.67 0.00 19,216.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,216.67 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 705,000.00 0.00 705,000.00 0.00 69,299.88 69,299.88 69,299.88 0.00 628,333.46 0.00 0.00

04 - UNIDADES  MUNICIPALES 0.00 293,083.32 293,083.32 293,083.32 3,163,566.68 0.00 0.003,456,650.00 0.00 3,456,650.00

00 - Sin Sub programa 0.00 293,083.32 293,083.32 293,083.32 3,163,566.68 0.00 0.003,456,650.00 0.00 3,456,650.00

000 - Sin Proyecto 0.00 293,083.32 293,083.32 293,083.32 3,163,566.68 0.00 0.003,456,650.00 0.00 3,456,650.00

001 - Unidad de 
Proyectos

0.00 78,416.67 78,416.67 78,416.67 682,500.00 0.00 0.00760,916.67 0.00 760,916.67

000 - Sin Obra 0.00 78,416.67 78,416.67 78,416.67 682,500.00 0.00 0.00760,916.67 0.00 760,916.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

760,916.67 0.00 760,916.67 0.00 78,416.67 78,416.67 78,416.67 682,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 630,000.00 0.00 630,000.00 0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 0.00 577,500.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 25,916.67 0.00 25,916.67 0.00 25,916.67 25,916.67 25,916.67 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Compras y 
Suministros

0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 211,833.33 0.00 0.00227,333.33 0.00 227,333.33

000 - Sin Obra 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 211,833.33 0.00 0.00227,333.33 0.00 227,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

227,333.33 0.00 227,333.33 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 211,833.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 170,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,333.33 0.00 10,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,333.33 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 174,200.00 0.00 0.00187,200.00 0.00 187,200.00

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 174,200.00 0.00 0.00187,200.00 0.00 187,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

187,200.00 0.00 187,200.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 174,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 5,200.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00

004 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 156,000.00 0.00 0.00172,000.00 0.00 172,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 156,000.00 0.00 0.00172,000.00 0.00 172,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

172,000.00 0.00 172,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 156,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Oficial de 
Información Publica

0.00 20,833.33 20,833.33 20,833.33 162,500.00 0.00 0.00183,333.33 0.00 183,333.33

000 - Sin Obra 0.00 20,833.33 20,833.33 20,833.33 162,500.00 0.00 0.00183,333.33 0.00 183,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

183,333.33 0.00 183,333.33 0.00 20,833.33 20,833.33 20,833.33 162,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,333.33 0.00 8,333.33 0.00 8,333.33 8,333.33 8,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Bodega Municipal 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 150,700.00 0.00 0.00161,700.00 0.00 161,700.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 150,700.00 0.00 0.00161,700.00 0.00 161,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,700.00 0.00 161,700.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 150,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,300.00 0.00 132,300.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 121,300.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,025.00 0.00 11,025.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,025.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,025.00 0.00 11,025.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,025.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,350.00 0.00 7,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,350.00 0.00 0.00

007 - Unidad Municipal 
Ambiental 

0.00 127,333.32 127,333.32 127,333.32 1,479,166.68 0.00 0.001,606,500.00 0.00 1,606,500.00

000 - Sin Obra 0.00 127,333.32 127,333.32 127,333.32 1,479,166.68 0.00 0.001,606,500.00 0.00 1,606,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,606,500.00 0.00 1,606,500.00 0.00 127,333.32 127,333.32 127,333.32 1,479,166.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 928,000.00 0.00 928,000.00 0.00 71,000.00 71,000.00 71,000.00 0.00 857,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 27,500.00 0.00 27,500.00 0.00 3,666.67 3,666.67 3,666.67 0.00 23,833.33 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 52,666.65 52,666.65 52,666.65 0.00 447,333.35 0.00 0.00

008 - Unidad de Convida 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 146,666.67 0.00 0.00157,666.67 0.00 157,666.67

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 146,666.67 0.00 0.00157,666.67 0.00 157,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

157,666.67 0.00 157,666.67 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 146,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,666.67 0.00 3,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,666.67 0.00 0.00

11 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 252,709.62 252,709.62 252,709.62 2,911,763.51 0.00 0.003,167,533.33 0.00 3,167,533.33

01 - Agua y Saneamiento 0.00 212,833.33 212,833.33 212,833.33 2,704,700.00 0.00 0.002,917,533.33 0.00 2,917,533.33

000 - Sin Proyecto 0.00 212,833.33 212,833.33 212,833.33 2,704,700.00 0.00 0.002,917,533.33 0.00 2,917,533.33

001 - Personal de Agua y 
Saneamiento

0.00 212,833.33 212,833.33 212,833.33 2,704,700.00 0.00 0.002,917,533.33 0.00 2,917,533.33

000 - Sin Obra 0.00 212,833.33 212,833.33 212,833.33 2,704,700.00 0.00 0.002,917,533.33 0.00 2,917,533.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,917,533.33 0.00 2,917,533.33 0.00 212,833.33 212,833.33 212,833.33 2,704,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 2,426,000.00 0.00 2,426,000.00 0.00 183,500.00 183,500.00 183,500.00 0.00 2,242,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 205,500.00 0.00 205,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 97,250.00 0.00 97,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,250.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 97,250.00 0.00 97,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,250.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 91,533.33 0.00 91,533.33 0.00 29,333.33 29,333.33 29,333.33 0.00 62,200.00 0.00 0.00

02 - Servicio de Aseo Urbano 0.00 39,876.29 39,876.29 39,876.29 207,063.51 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 39,876.29 39,876.29 39,876.29 207,063.51 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mantenimiento de 
Camión del Tren de 
Aseo

0.00 39,876.29 39,876.29 39,876.29 207,063.51 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,876.29 39,876.29 39,876.29 207,063.51 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 29,891.19 29,891.19 29,891.19 120,108.81 0.00 0.00
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23200 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 29,891.19 29,891.19 29,891.19 0.00 120,108.81 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 9,985.10 9,985.10 9,985.10 86,954.70 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 4 Diésel 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 9,985.10 9,985.10 9,985.10 0.00 86,954.70 0.00 0.00

17,565,357.04 0.00 17,565,357.04 0.00 1,385,796.73 1,385,796.73 1,385,796.73 0.00 16,126,577.65 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 31/1/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10

0s+js/j9JmeIY1VwM7KxyE3fDTzUNVt529KyjM9/ExkcVjOBCh6CT2KPRb3r3gXT4bESbPIf5L5zlhjPNWD51eYFdbnVIT+tQ3RRRCX1Z3zIPOeR2odSIOGOrkZ1+2SlUCMewk93vzRuNMpD36ITQfnt+L5JUXBNjHxJ6g/1J7P517OjXW/o+PDBN1bHoa 
WE8U2M4K9r5ou4eR3LeLahGaN3hi+BWLQ1y8AtRoso684=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: GN.GALEAS

10:48 a.m.
Pagina: 7 de 7
Hora  :
Emisión:  03/02/2024

PIMIENTA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

10

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 03/02/2024 03/02/2024al2024al

03/02/2024 10:48:50 a.m. 7


